
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH THANH HÓA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                  /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc chấp thuận n�p tiền trồng rừng thay thế �hi chuy�n ��c 
��ch �� d�ng rừng �ang ��c ��ch th�c hiện d� �n Nhà ��y chế 

biến tre luồng tại xã Tân Phúc, huyện Lang Ch�nh

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;  

Căn cứ c�c �ghị định của Chính phủ: �ố 156/2018/�Đ-CP ngày 
16/11/2018 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; số  
91/2024/�Đ-CP ngày 18/7/2024 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của �ghị 
định số 156/2018/�Đ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi 
hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;  

Căn cứ Thông tư hợp nhất số 02/VBH�-B��PT�T ngày 04/01/2024 của 
Bộ �ông nghiệp và PT�T về việc hợp nhất c�c thông tư quy định về trồng rừng 
thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích kh�c;  

Căn cứ �ghị quyết số 558/NQ-HĐ�D ngày 10/7/2024 của HĐ�D tỉnh về 
việc chấp thuận danh mục c�c công trình, dự �n phải thu hồi đất, chuyển mục 
đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ và quyết định chủ trương chuyển 
mục đích sử dụng rừng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa đợt 4, năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 3437/QĐ-UB�D ngày 19/8/2024 của UB�D tỉnh 
về việc phê duyệt đơn gi� trồng rừng thay thế trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của �� �ông nghiệp và PT�T t�i Tờ trình số 308/TTr-
SNN&PTNT ngày 28/8/2024; của Công ty Cổ phần Thương m�i và sản xuất 
Lang Chánh t�i Văn bản số 10/SXLC ngày 20/8/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Chấp thuận n�p t��n tr�n� r�n� th�� th� �h� �hu��n ��� ���h s� 
��n� r�n� s�n� ��� ���h th�� h��n �� �n Nhà ��� �h� b��n tre lu�n� tạ� xã Tân 
Phúc, hu��n L�n� Ch�nh vớ� nhữn� n�� �un� �h�nh s�u: 



2 

 

1. Tổn� ���n t��h r�n� cho phép �hu��n ��� ���h s� ��n� s�n� ��� ���h 
khác: 3,197 ha. 

2. Vị tr�, �ị� ����: Khoảnh 2B, khoảnh 3, T��u �hu 381 thu�� xã Tân 
Phúc, hu��n L�n� Ch�nh. 

3. Loạ� r�n� �hu��n ��� ���h s� ��n� s�n� ��� ���h �h��:  

a) Theo ��� ���h s� ��n�: R�n� sản xuất. 

b) Theo n�u�n �ố� hình thành r�n�: R�n� tr�n�. 

�) Loà� �â� tr�n� �hủ ��u: Lu�n�, Keo. 

4. Chủ �� �n n�p t��n tr�n� r�n� th�� th�: Côn� t� Cổ phần Thươn� �ạ� 
và sản xuất L�n� Ch�nh. 

5. Đơn ��� n�p t��n ủ� th�� tr�n� r�n� th�� th�: 230,150 tr��u ��n�/h�. 

6. Tổn� số t��n phả� n�p (làm tròn): 735.789.550 ��n� (Viết bằng chữ: Bảy 
trăm ba mươi lăm triệu, bảy trăm t�m mươi chín nghìn năm trăm năm mươi đồng). 

7. Thờ� ���n th�� h��n n�p t��n: Tron� thờ� ���n 10 n�à� �� t� n�à� 
UBND tỉnh ký ban hành Qu��t �ịnh này. 

Điều 2. Tổ �hứ� th�� h��n 

1. Côn� t� Cổ phần Thươn� �ạ� và sản xuất L�n� Ch�nh �ó tr��h nh��� 
n�p t��n v� Quỹ Bảo v�, ph�t tr��n r�n� và phòn� �hốn� th�ên t�� tỉnh Th�nh Hó� 
�� ủ� th�� tr�n� r�n� th�� th� theo n�� �un� phê �u��t tạ� Đ��u 1 Qu��t �ịnh nà� 
và qu� �ịnh tạ� Đ��u 79 N�hị �ịnh số 156/2018/NĐ-CP n�à� 16/11/2018 �ủ� 
Ch�nh phủ và Thôn� tư hợp nhất số 02/VBHN-BNNPTNT ngày 04/01/2024 �ủ� 
B� Nôn� n�h��p và PTNT. 

2. Sở Nôn� n�h��p và PTNT: 

a) Chịu tr��h nh��� toàn ���n trướ� ph�p luật, trướ� UBND tỉnh v� t�nh 
�h�nh x��, s� phù hợp vớ� qu� �ịnh �ủ� ph�p luật �ủ� n�� �un� thẩ� �ịnh, tham 
�ưu �hấp thuận �hu��n ��� ���h s� ��n� r�n� và n�p t��n tr�n� r�n� th�� th�, 
�ả� bảo �hôn� là� thất tho�t n�ân s��h Nhà nướ�. 

b) Chủ trì, phố� hợp vớ� Sở Tà� �h�nh và ��� n�ành, �ơn vị �ó l�ên qu�n 
hướn� �ẫn, �ôn �ố� Côn� t� Cổ phần Thươn� �ạ� và sản xuất L�n� Ch�nh �hấp 
hành n�p �ủ t��n v� Quỹ Bảo v� và ph�t tr��n r�n� tỉnh Th�nh Hó� �ún� thờ� ���n 
qu� �ịnh. 

�) Chủ trì, phố� hợp vớ� ��� �ơn vị l�ên qu�n, t��p t�� th�� �ưu �ho UBND 
tỉnh ���o �hủ r�n� là �hủ �ầu tư �� tr�n� r�n� th�� th� theo �ún� qu� �ịnh.  

d) Theo �õ�, quản lý, ���� tr�, ���� s�t, n�h��� thu tr�n� r�n� th�� th� 
theo �ún� qu� �ịnh; ph�t h��n �ịp thờ�, th�� �ưu n��� �ho UBND tỉnh �hỉ �ạo, 
x� lý và �ó b��n ph�p �hắ� ph�� nhữn� t�n tạ�, vướn� �ắ�, v� phạ� (n�u �ó) liên 
qu�n ��n v��� n�p t��n tr�n� r�n� th�� th�, tổ �hứ� tr�n� r�n� th�� th� theo �úng 
qu� �ịnh �ủ� ph�p luật h��n hành. 



3 

 

3. B�n quản lý Quỹ Bảo v�, ph�t tr��n r�n� và phòn� �hốn� th�ên t�� tỉnh 
Thanh Hóa: 

a) T��p nhận, quản lý, tổ �hứ� ��ả� n�ân t��n tr�n� r�n� th�� th� �o Công 
t� Cổ phần Thươn� �ạ� và sản xuất L�n� Ch�nh n�p theo qu� �ịnh �ủ� ph�p luật 
và n�� �un� phê �u��t tạ� Đ��u 1 Qu��t �ịnh này.  

b) Phố� hợp ���� tr�, ���� s�t v��� th�� h��n tr�n� r�n� th�� th� �ủ� �ơn 
vị, tổ �hứ� �ượ� ���o ��nh ph� tr�n� r�n� th�� th�. 

�) Hằn� nă�, tổn� hợp �hun�, báo cáo �ấp thẩ� qu��n v� ��t quả t��p 
nhận và ��ả� n�ân n�u�n ��nh ph� tr�n� r�n� th�� th� �o ��� �hủ �� �n n�p hoặ� 
Quỹ Bảo v� và ph�t tr��n r�n� V��t N�� �hu��n v� theo �ún� qu� �ịnh �ủ� ph�p 
luật h��n hành.  

4. Ch� ��� K��� lâ� �hủ trì, phố� hợp vớ� ��� �ơn vị l�ên qu�n, tổ �hứ� 
k��� tr�, hướn� �ẫn, ���� s�t, �ôn �ố� �hủ �� �n, �hủ �ầu tư th�� h��n tr�n� 
r�n� th�� th� và �hấp hành ph�p luật v� quản lý, bảo v� r�n�, phòn� �h�� �hữ� 
cháy r�n� �ố� vớ� ���n t��h r�n� tr�n� th�� th� trên �ị� bàn tỉnh. 

Điều 3. Qu��t �ịnh nà� �ó h��u l�� thi hành �� t� n�à� �ý b�n hành. 

Ch�nh Văn phòn� UBND tỉnh, G��� �ố� ��� Sở: Nôn� n�h��p và PTNT, 
Tài chính, Tà� n�u�ên và Mô� trườn�; Chủ tị�h UBND hu��n L�n� Ch�nh; Chi 
��� trưởn� Ch� ��� K��� lâ�; G��� �ố� B�n quản lý Quỹ Bảo v�, ph�t tr��n 
r�n� và phòn� �hốn� th�ên t�� tỉnh; Côn� t� Cổ phần Thươn� �ạ� và sản xuất 
Lang Chánh và Thủ trưởn� ��� �ơ qu�n, �ơn vị l�ên qu�n �hịu tr��h nh��� th� 
hành Qu��t �ịnh nà�./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Đ��u 3, QĐ; 
- Chủ tị�h, các PCT UBND tỉnh (�� b/�áo); 
- UBND xã Tân Phúc; 
- Lưu: VT, NN. 
       (MC55.09.24) 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 

 
 

Lê Đức Giang 
 


